
71DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº243  | FORTALEZA, 24 DE DEZEMBRO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
23.12.01-2024 - A Prefeitura de São João do Jaguaribe, através do seu Agente de Contratação, torna público que realizará às 09hs (nove horas) do dia 08 de 
janeiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 23.12.01-2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS - 
TIPO GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10 - COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO 
DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/ - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.
gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo e-mail: licitacao@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br ou no endereço: Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João 
do Jaguaribe-CE. São João do Jaguaribe/CE, 23 de dezembro de 2024. JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2024.12.23.2. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Farias Brito/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º 2024.12.23.2. Objeto: Contratação 
para o fornecimento de materiais médico-hospitalares destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Farias Brito/CE. 
Início de acolhimento das propostas: 26 de dezembro de 2024, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 08 de janeiro 
de 2025, às 9 horas, por meio do Portal de Compras do Município de Farias Brito (www.licitafariasbrito.com.br). Os interessados poderão ter acesso ao 
Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.ce.gov.
br/licitacoes. Mais Informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. Farias Brito/CE, 23 de dezembro de 2024. Tiago de Araújo Leite – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Concorrência N.º 2024.12.23.1. O Município de Farias Brito/CE, em 
conformidade com o art. 28, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133, torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência, na forma 
Eletrônica, tombado sob o n.º 2024.12.23.1. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de construção de creche (FNDE – Creche Tipo 
2), localizada na Rua Aracy Freitas Francelino, Centro, Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n.º 959914/2024/FNDE/
Caixa, celebrado com a União Federal, por intermédio do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, representado pela Caixa Econômica Federal. 
Início de acolhimento das propostas: 26 de dezembro de 2024, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 10 de janeiro 
de 2025, às 8h30min, por meio do Portal de Compras do Município de Farias Brito (www.licitafariasbrito.com.br). Os interessados poderão ter acesso 
ao Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.
ce.gov.br/licitacoes. Mais Informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. Farias Brito/CE, 23 de dezembro de 2024. Tiago de Araújo Leite – Agente de 
Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.12.23.1. O Agente de Contratação/ 
Pregoeiro do Município de Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na Modalidade Concorrência Eletrônica. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em serviços de manutenção predial preventiva, corretiva e emergencial, incluindo reposição de insumos, para atuação nas unidades 
pertencentes as diversas Secretarias do Município de Jardim/CE. Início de acolhimento das propostas: 26 de dezembro de 2024 às 17h00min, Encerramento 
de acolhimento das propostas: 14 de janeiro de 2025 às 08h00min, Início da sessão de disputa de preços: 14 de janeiro de 2025 às 08h30min, através do site 
www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.comprasjardimceara.com.
br,  www.tce.ce.gov.br,  www.gov.br/pncp/pt-br e www.jardim.ce.gov.br Informações pelo telefone: (88) 34817445, ou ainda pelo e-mail: licitacaodejardim@
gmail.com. Jardim/CE, 23 de dezembro de 2024. Matheus Antonio de Oliveira – Agente de Contratação/ Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
01.046/2024-CE – A Prefeitura Municipal de Ubajara, torna público que realizará às 10:00hs, do dia 10.01.2025, no endereço eletrônico https://compras.
m2atecnologia.com.br, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01.046/2024-CE, cujo objeto é a Contratação de empresa para a construção de 
pavimentação de acesso ao Parque Nacional no Município de Ubajara - CE, conforme Instrumento nº 939685/2022 - Operação nº 1086401-90, do 
Ministério do Turismo. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br ou www.municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações no endereço: Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, nº 962, Bairro Centro - CEP: 62.350-000. Ubajara/CE, 23 de dezembro 
de 2024. João Paulo Miranda Albuquerque - Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 07/2024-PE.A prefeitura municipal de Araripe, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Secretaria de Agricultura 
Meio Ambiente e Recursos Hídricos; Secretaria de Assuntos Governamentais;  Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia da Informação; Secretaria 
do Trabalho e Desenvolvimento Social; Secretaria de Saúde, comunica a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
07/2024-PE, destinada a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE ARARIPE/CE.MOTIVO:Afim de atender à solicitação da Coordenadora da Equipe de transição a Dra. Eliana Rosalvo da Silva através do oficio 
n° 1812/2024, em que solicita a revogação, com a fundamentação da necessidade de análise mais detalhada da viabilidade, pertinência a adequação das 
condições contratuais e orçamentarias do referido processo licitatório. Fundamentação Legal: art. 71, inciso II da lei 14.133/21. Araripe/Ce, em 23/12/2024.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2024.12.23.01 - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO 
OFICIAL, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 14:00, DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2025,  NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.
M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.23.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 00KM 
(ZERO) TIPO VAN (DIESEL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA ZONA RURAL PARA AS ESCOLAS DE 
ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E O TRANSPORTE DE PROFESSORES E FORMADORES ENTRE AS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E 
FUNDAMENTAL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CEARÁ. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO 
SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - HTTPS://WWW.CARIRIACU.CE.GOV.
BR/DIARIO.PHP. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88) 3547-1122 OU NO ENDEREÇO: RUA PARQUE RECREIO PARAISO, S/N. CARIRIAÇU/
CE, EM 24 DE DEZEMBRO DE 2024. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA – PREGOEIRO OFICIAL.

*** *** ***
O CENTRO REFERENCIAL DE EDUCAÇÃO, torna pública a aprovação e registro de certificação dos alunos, Ana Aparecida da Silva Ramos, Antonio 
Marcos Eleuterio da Silva, Cristiana Pereira da Silva, Danylla Natalia Gonçalves de Alcantara, Eliane Victoria Batista, Elton Aparecido Alves, Enyson 
Marcos Felismino dos Santos, Estevão Alex da Silva Ferreira, Fabiana Alves de Vasconcelos, Fernanda Maria Oliveira da Silva, Gilson Dantas, Jailma 
Avelino Beserra Gomes, Janete Souza Modesto, João Victor de Oliveira Rocha, Joceleia Carlesso Pichetti, José Carlos Rodrigues, José Marcos de Melo, 
Josmar Pereira de Carvalho, Joyce Pereira de Castro, Jurandir Junior Bezerra da Silva, Klayne Andressa Araujo Mendes, Livian Cristina Moreira, Marcos 
Antonio Rodrigues, Matheus Machado dos Santos Borja, Max Eduardo Rodrigues Barbosa, Miguel Cardoso Porto, Miriã Lins Matos, Murilo Matias 
Mendonça, Richardson Rodrigues Fiuza, Rita de Cassia de Souza, Rodrigo Coelho da Silva, Ryan Araujo de Oliveira, Sinival Antonio Batista, com 
conclusão dia 29 de novembro de 2024, e Maria Eduarda Villela Leite Pinto, com conclusão dia 06 de dezembro de 2024,  no ensino médio, na modalidade 
de educação de jovens e adultos.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatu - Aviso de Retificação - Pregão Nº 2024.11.29.01-SAAE. O Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Iguatu - CE, através do seu Pregoeiro, torna público que o presente processo será retificado, no endereço eletrônico www.bllcompras.com, 
licitação com o seguinte objeto: Registro de Preços para contratação de servidores de hospedagem, virtual machines, firewall e suporte técnico na área de 
tecnologia de informação. A data de realização antes marcada para o dia 02/01/2025, às 09:30, será adiada para o dia 10/01/2025, às 09:30. O Edital e seus 
anexos e alterações, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.bllcompras.com, www.gov.br/pncp/pt-br, www.tce.ce.gov.br e www.saae.iguatu.
ce.gov.br. Informações pelo telefone:  88 3566-7700 ou no endereço: Rua Engenheiro Wilton Correia Lima, 772 – Prado – Iguatu - CE.

*** *** ***


